大分大学総務部総務課広報係

870-1192大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2023/10/17）

県政記者クラブ各社  殿

国立大学法人大分大学

挾間キャンパス工事に伴う仮囲い壁への

幼稚園児絵画ギャラリー設置式の開催について（お知らせ）

 大分大学挾間キャンパスでは、利用者の皆さんの利便性を高めるために、現在進入

路を変更する工事を行っています。この度、工事に伴う仮囲いの壁に、本学教育学部

附属幼稚園の園児が描いた絵を展示するギャラリーを設置しました。

 このギャラリーは幼稚園児が大切な人を想い、心を込めて描いた絵により、患者さ

んやご家族をはじめ、来院される皆さんが少しでも癒されることを願い、設置したも

のです。

 つきましては、下記のとおり、ギャラリーの設置式を開催しますのでご案内します。

設置式には、代表の園児や本学関係者が出席予定です。

 報道機関の皆様におかれましては、取材についてご高配賜りますようお願い申し上

げます。

なお、このギャラリーは、仮囲いを外す令和５年１２月末までの設置を予定してい

ます。

記

１．日 時 ： 令和５年１０月２４日（火）１４時３０分～１５時
２．場 所 ： 大分大学挾間キャンパス

進入路病院駐車場側歩道付近（別紙地図参照）
３．内 容 ： ギャラリーのお披露目、絵の贈呈式

※取材申込について

 ・取材にお越しになる場合は、１０月２３日（月）午前中までに下記問合せ先へご連

絡ください。

（問合せ先）
 大分大学医学・病院事務部

総務課総務第一係 佐藤
  TEL：097-586-5110（直通）
  Email：syomu@oita-u.ac.jp

≪ギャラリーの様子≫

テニスコート

「

P

P

PP

P

P

P

P

P

P

P

P

P

慰霊碑

正門

学園台」バス停

「大学病院」
バス停

Ｈ

一般道路

構内道路

附属病院

医学部

図書館

看護学科校舎棟

体
育
施
設

User
タイプライターテキスト
（別紙）挾間キャンパスマップ

User
線

User
線

User
線

User
線

User
タイプライターテキスト
ギャラリー

User
タイプライターテキスト
設置式実施場所

	幼稚園児ギャラリーリリース案1017
	ギャラリーの様子
	挾間キャンパス_番号なし